Проект
Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в Порядок взаимодействия уполномоченного учреждения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для государственных заказчиков и государственных бюджетных учреждений Нижегородской области и государственных заказчиков, государственных бюджетных учреждений Нижегородской области, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 30 декабря 2013 года № 1016»
Правительство Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного учреждения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для государственных заказчиков и государственных бюджетных учреждений Нижегородской области и государственных заказчиков, государственных бюджетных учреждений Нижегородской области, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области
от 30 декабря 2013 года № 1016, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4:

- подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. В составе заявки на организацию закупки представляется один из следующих документов:

- подтверждение (скриншот из Единой информационной системы в сфере закупок (далее – ЕИС)) применения при формировании описания объекта закупки (технического задания) наименования, характеристик и значений из соответствующей позиции каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, размещенного в ЕИС;

- подтверждение (скриншот из Государственной информационной системы промышленности (далее - ГИСП)) применения при формировании описания объекта закупки (технического задания) цифровых стандартов аналогичности товаров, находящихся в номенклатурном перечне первоочередных товаров (при их наличии в ГИСП);

- копию решения (протокола) Координационного совета по импортозамещению Нижегородской области, принятого по итогам рассмотрения описания объекта закупки (технического задания) заказчика.

Требование о предоставлении документов, указанных в настоящем подпункте, не распространяется на объекты закупки, проектно-сметная (или сметная) документация по которым по состоянию
на 1 января 2018 года разработана и имеет положительное заключение экспертизы уполномоченного органа и (или) положительное заключение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, финансирование которых осуществляется с привлечением средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, средств юридических лиц, созданных Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями, юридических лиц, доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований в уставных (складочных) капиталах которых составляет более 50 процентов.»;

- дополнить подпунктом 2.4.2 следующего содержания:

«2.4.2. В случае закупки высокотехнологичного медицинского оборудования стоимостью свыше 3 млн. рублей за единицу заявка на организацию закупки должна содержать сведения о наименовании (марка, модель) и производителе закупаемого оборудования, его аналогах (эквивалентах), соответствующих установленным в заявке требованиям, а в случае отсутствия аналогов - обоснование приобретения товара конкретного производителя, копии документов, которые использовались заказчиком при установлении требований к товару и определении его аналогов (инструкция по эксплуатации на русском языке, паспорт изделия на русском языке, коммерческие предложения, сведения с сайтов производителей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и другое), а также согласование описания объекта закупки (технического задания) экспертной комиссии при министерстве здравоохранения Нижегородской области.

В случае закупки компьютерного оборудования, программного обеспечения на сумму свыше 1 млн. рублей заявка на организацию закупки должна содержать согласование описания объекта закупки (технического задания) экспертной комиссии при министерстве информационных технологий и связи Нижегородской области.

В случае закупки работ и услуг по кодам Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 01.7, 03.12.4, 03.22.9, 38.11.1, 38.11.2, 38.11.3, 38.11.6, 38.12.1, 38.12.3, 38.21.1, 38.21.2, 38.22.1, 39.0, 41.20.3, 41.20.4, 42.11.2, 42.12.2, 42.13.2, 42.21.2, 42.22.2, 42.91.2, 42.99.2, 43.11) заявка на организацию закупки должна содержать согласование описания объекта закупки (технического задания) экспертной комиссии при министерстве экологии и природных ресурсов Нижегородской области.

В случае закупки работ (услуг) по созданию (модернизации, проектированию) информационных систем, систем защиты государственных информационных систем, систем защиты информационных систем, содержащих информацию ограниченного доступа, не отнесенную к государственной тайне, заявка на организацию закупки должна содержать согласование описания объекта закупки (технического задания) экспертной комиссии при министерстве информационных технологий и связи Нижегородской области.

В случае закупки работ (услуг) по созданию (модернизации, проектированию) информационных систем, отнесенных к ключевым системам информационной инфраструктуры, информационных систем, обрабатывающих информацию, отнесенную к государственной тайне, а также систем защиты указанных систем заявка на организацию закупки должна содержать согласование описания объекта закупки (технического задания) экспертной комиссии при департаменте региональной безопасности Нижегородской области.

В случае закупки товаров легкой промышленности заявка на организацию закупки должна содержать согласование описания объекта закупки (технического задания) министерством промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области.».

1.2. Подпункт 1 пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«1) непредставление заказчиком обязательных документов и сведений в составе заявки, в том числе указанных в подпунктах 2.4.1 и 2.4.2 пункта 2.4 настоящего Порядка, информации министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области о рекомендуемой предельной цене контракта, документов, подтверждающих расчет и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, сметной документации, согласованной в установленном законодательством порядке, проектной и иной разрешительной документации для выполнения работ по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.

Врио Губернатора                                                                                Г.С.Никитин
2